[bookmark: _GoBack]ЕРШОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	23.12.2019

	№
	42

	с. Ершовка

О внесении изменений в Положение о статусе депутата Ершовской сельской Думы и главы Ершовского сельского поселения, утвержденное решением Ершовской сельской Думы от 25.04.2017 № 16

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 03.08.2017       № 94-30 «О Порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки их достоверности и полноты», Уставом муниципального образования Ершовское сельское поселение Ершовская сельская  Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Ершовской сельской Думы от 25.04.2017 № 16 «Об утверждении Положения о статусе депутата Ершовской сельской Думы и главы Ершовского сельского поселения» (с изменениями от 30.11.2017      № 15, от 19.09.2018 № 25, от 07.02.2019 № 6, от 21.11.2019 № 34)  следующие изменения и дополнения:
        	1.1 пункт 5 статьи 5 Положения изложить в новой редакции:
«5. Глава поселения, депутат сельской Думы представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по утвержденной Президентом Российской Федерации форме заявки, заполняемой с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Правительства Кировской области не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным». Депутат сельской Думы, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, представляет указанные сведения в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе, а также за каждый год, предшествующий году представления сведений (отчетный период), в случае совершения в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам". В случае, если в течение отчетного периода такие сделки не совершались, указанное лицо сообщает об этом Губернатору Кировской области в порядке, установленном законом Кировской области.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  и разместить на официальном сайте муниципального образования Вятскополянский район.

Председатель сельской Думы	                                        Е.И. Самарцева

Глава Ершовского
сельского поселения		                                          	  Р.М. Шарипов

ПОДГОТОВЛЕНО
Специалист  администрации                                                          Е.Г. Титова

Разослать: в дело, прокуратуру, информационный бюллетень

ЕРШОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23.12.2019

№

42

с. Ершовка

О внесении изменений в Положение о статусе депутата Ершовской

сельской Думы и главы Ершовского сельского поселения, утвержденное

решением Ершовской

сельской Думы от 25.04.2017 № 16

В

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Кировской области от 03.08.2017

№ 94

-

30 «О Порядке представления гражданами, претендующими на

замещение муниципальной должности, должности главы местной

админист

рации по контракту, и лицами, замещающими указанные

должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и проверки их достоверности

и полноты», Уставом муниципального образования

Ершов

ское сельское

поселение

Ершо

в

ская сельская  Дума РЕШИЛА:

1.

Внести в решение Ершовской сельской Думы от 25.04.2017 № 16

«Об утверждении Положения о статусе депутата Ершовской сельской Думы

и главы Ершовского сельского поселения» (с изменениями от 30.11.2017

№ 15, от 19.09.2018 №

25, от 07.02.2019 № 6

, от 21.11.2019 № 34

)  следующие

изменения и дополнения:

1.

1

пункт 5 статьи 5 Положения изложить в новой редакции

:

«

5. Глава поселения, депутат сельской Думы представляют

сведения о

своих доходах,

расходах

,

об имуществе и

обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера св

о

их супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей по утвержденной Президентом Российской Федерации форме заявки,

заполняемой с испо

льзованием специального программного обеспечения

ЕРШОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА   ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ     РЕШЕНИЕ

23.12.2019   №  42

с. Ершовка

  О внесении изменений в Положение о статусе депутата Ершовской  сельской Думы и главы Ершовского сельского поселения, утвержденное  решением Ершовской   сельской Думы от 25.04.2017 № 16       В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Законом Кировской области от 03.08.2017        № 94 - 30 «О Порядке представления гражданами, претендующими на  замещение муниципальной должности, должности главы местной  админист рации по контракту, и лицами, замещающими указанные  должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера и проверки их достоверности  и полноты», Уставом муниципального образования  Ершов ское сельское  поселение  Ершо в ская сельская  Дума РЕШИЛА:   1.  Внести в решение Ершовской сельской Думы от 25.04.2017 № 16  «Об утверждении Положения о статусе депутата Ершовской сельской Думы  и главы Ершовского сельского поселения» (с изменениями от 30.11.2017        № 15, от 19.09.2018 №   25, от 07.02.2019 № 6 , от 21.11.2019 № 34 )  следующие  изменения и дополнения:              1. 1   пункт 5 статьи 5 Положения изложить в новой редакции :   « 5. Глава поселения, депутат сельской Думы представляют  сведения о  своих доходах,  расходах ,   об имуществе и  обязательствах имущественного  характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера св о их супруги (супруга) и несовершеннолетних  детей по утвержденной Президентом Российской Федерации форме заявки,  заполняемой с испо льзованием специального программного обеспечения